
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СТАЛЬНОВСКАЯ ШКОЛА»  

 

ПРИКАЗ 

от 01 сентября 2022 г.                                                                                № 179 

с. Стальное 

 

О принятии мер, направленных на обеспечение защиты 

 учащихся МОУ «Стальновская школа» от информации, 

 причиняющей вред их здоровью и развитию 

 

Во исполнение требований Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ (ред. 

от 02.07.2013) "О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) 

развитию", Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации»,  в соответствии с 

Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 29 декабря 2012       

№ 273-Ф3 и приказа управления образования администрации Джанкойского района от 

01.09.2022 № 348/01-03 О принятии мер, направленных на обеспечение защиты учащихся 

общеобразовательных учреждений Джанкойского района от информации, причиняющей 

вред их здоровью и развитию», в целях исключения доступа обучающихся 

образовательных организаций к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, 

несовместимую с задачами образования учащихся, усиления профилактической работы по 

вопросу защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию, а 

также информацию, распространение которой запрещено на территории Российской 

Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогическому коллективу МОУ «Стальновская школа»: 

 

1.1. Провести разъяснительную работу среди обучающихся правилам 

безопасного поведения в интернет-пространстве, профилактики интернет-зависимости, 

предупреждения рисков вовлечения в противоправную деятельность. 

Постоянно 

1.2. Обеспечить контроль за использованием в школе Интернет-ресурсов, с 

целью исключения допуска к контенту экстремистской и террористической 

направленности. 

Постоянно 

2. Заместителю директора по ВР Сейдаметововй З.З. и педагогу-организатору 

Тохтаровой Э.И. 




